
Motion till riksdagen 

1989/90: U618 
av Eva Goes m.fl. (mp) 
Östtirnor och Väst-Papua 

Mänskliga rättigheter i Indonesien 

År efter ar har lndonesiens förtryck mot befolkningen i Östtirnor och i l rian 
Jaya. tidigare Väst-Papua. 

tagits upp i riksdagen. 
Regeringen har medgett att dödsstraff används, misshandel av fångar fö

rekommer. människor försvinner. rättssäkerheten är liten. domstolarna är 
inte fria utan korrumperade etc. Ändå fortsätter regeringen att bistå Indone
sien med vapen eller som det kallas följdleveranser och reservdelar. 

Detta är hyckleri! 
Sverige borde istället ge stöd och fredligt bistå (med stencilapparater. pap

per m.m.) urbefolkningen och deras befrielsekamp! 
Sverige borde kräva att .. familjeplaneringen .. stoppas. En tredjedel av ur

befolkningen har utsatts för folkmord. Det behövs ingen vidare .. utrotning". 
Der är dags all erkänna all der förekommer väpnar morsränd i Ösuimor och 

på Väsr-Papua 11101 lndvnesiens annekrering. 
Der är dags all slappa w1penleveransema rill Indonesien. 
Der är dags all erkänna a/l /rian Jayas sjiilvbesrämmande är en chimär. För

farander då Viisr-Papua röswde för all ingå i Indonesien hade ingen förank
ring bland fo/ker. 

Der iir dags all från S1•eriges sida driva frågan hårdare i FN om, all de 
mänskliga riiuigherema efrerlevs. och all oberoende observarörer får tillträde 
till /rian Ja ya och andra .

. 
stängda .. omrtiden i Indonesien. 

Det ii r dags au IIItala si u stöd för biskop Be/os förslag all FN finansierar en 
folkomröstning vm Ösuimors självbestämmande. 

Det är dags all liimna /GGI. Samarbetsorganet lntergovemmental group 
on lndonesia. eftersom Indonesien kanuppfalla au Sveriges observatörskap i 

IGGI /egitimerar de brou mot mänskliga rältigheter som förekommer på de 
indonesiska öama. 

Det är dags au avbryta det bambegränsningsprogram som förekommer 
med Världsbanken som finansieringskälla. 

Hemställan 

Med hänvi�ning till det anförda hemställs 
l. att rihdagen som sin mening ger regeringen till känna att alla lO 



vapenleveranser, följdleveranser och reservdelar till Indonesien bör 
upphöra, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo
tionen anförts om stöd till Östra Tirnor och Väst-Papuas självbestäm
mande, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo
tionen anförts om stöd för en clemokratisk utveckling och stöd för 
mänskliga rättigheter i Indonesien, 

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Sverige 
skall lämna IGGI, 

5. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo
tionen anförts om stöd till befrielserörelsen i Östra Tirnor och Väst
Papua. 
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